
Posudek na diplomovou práci  Bc. Michaela Moravce „ Dotační politika ve sportu města 

Přelouč“ 

 

 

Student si zvolil téma, jež je jednak aktuální v současné nelehké situaci zabezpečení a 

financování sportu v České republice, jednak jako občan Přelouče má zájem na získání 

poznatků, které by mohly napomoci rozvíjet a zlepšovat péči o sport jak v daném městě, tak v 

jeho spádové oblasti. 

 

Práce je členěna do 6 kapitol a její struktura odpovídá typu řešeného vědeckého problému. 

Diplomant se soustředil především na základní analýzu a popis způsobu zajištění a 

financování sportu v rámci samosprávné činnosti města s důrazem na formy financování 

sportovních zařízení. Pro veřejně politickou analýzu zvoleného problému uvádí v teoretické 

části  vymezení používaných pojmů a sledovaných jevů za použití adekvátní literatury. Zde 

bylo vhodné vycházet z více zdrojů a syntetizovat jejich poznatky v podobě, jak autor bude 

sám v následujícím textu příslušné pojmy užívat a společenské jevy chápat. Při použití pouze 

jednoho zdroje pak může dojít k nepřesné citaci, ke zkratkovité interpretaci a tudíž 

nepřesnostem v popisu situace či stávajícího stavu poznání (např. kap. 2.3.1.1. a reforma 

veřejné správy). 

 

V některých z citovaných zdrojů je užíván pojem „tělesná kultura“, jež však autor 

nevysvětluje, popř. nevysvětluje, jak jej chápat ve vztahu k pojmu sport (v české legislativě se 

s pojmem tělesná kultura nesetkáváme). Není to však zcela chyba diplomanta, protože toto 

nerespektují ani některé odborné prameny. Jedním z důsledků tohoto je pak fakt, že v kapitole 

2.5.1. nazvané subjekty veřejného sektoru… jmenuje i subjekty z jiných sektorů a zcela chybí 

zařazení výkonnostního sportu. Kap. 2.5.2 je poněkud zkratkovitě zpracována. Kap. 2.5.4. 

měla obsahovat v názvu „státní“. 

Metodologie byla zvolena adekvátně řešenému problému, cíle a úkoly jsou formulovány 

jasně. 

Výsledková část je informativní, poskytuje řadu zajímavých údajů a jejich interpretaci a 

autorem zpracované grafy dokládají přehledně dlouhodobý vývoj v péči o sport, zejména pak 

u jednotlivých významných sportovních zařízení. Kapitola věnující se úloze města Přelouč 

jako spádové oblasti je také poznatkově přínosná. V diskuzi a závěru se autor věnuje 

především zhodnocení financování sportovních zařízení a vztahu města a spádové oblast. 

 

Určitým ne však zásadním nedostatkem je v teoretické části nedostatečné kritické hodnocení 

odborných pramenů, resp. jejich větší počet umožňující takového hodnocení. 

 

 

Celkově práce odpovídá požadavkům kladeným na diplomovou práci a doporučuji ji k 

obhajobě. Navrhované hodnocení velmi dobře dle průběhu obhajoby. 

 

V Praze dne 29.8.2015    doc. PhDr. Irena Slepičková, CSc. 

       KIN FTVS UK 

       vedoucí práce 

Otázky k obhajobě: 

1) Jak je vymezen sport v platných legislativních dokumentech ČR a EU? Jak se váže 

k především v Olomouci užívanému pojmu „tělesná kultura“? 

2) Zrekapitulujte začlenění sportu do rozpočtu města Přelouč a porovnejte s nějakým 

obdobným městem ČR (např. Jihlava, Vsetín, Uherské Hradiště) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


